оt-,

сý
(Y]
оa,
ц]

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025 Nе 387-П

"О п.о.оч"цределении в 2025 голуl
бюджетньrх ассигtlований бюдже-
та АстраханскоЙ области

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29,10.2024

Ns 367-ФЗ <о внесении изменений в отдеJъIiые зaжонодательные акты Российской

Федерации, приостановлеIiии действI,IJI отдеJьньD( положеrпай законодатеJIьньгх актов

Российской Федерации, признании утативIIмми c11rry отдельньп положений зzrконо-

датеJъных аюов Российской Федерацrти и об установлении особенностей исполнениrI

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 голу>

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений в

сводную бюджетн}то роспись бюджета Дстраханской области на 2025 год и на

плановый период 2О26 и 2027 годов явJU{ется перераспределеЕие в 2025 году бюд-

жетных ассигнований с министерства экономического ра:}вития Астраханской об-

ласти на министерство региональной безопасности Дстраханской области в целях

реализации мероприJIтий по приобретению и поддержанию работоспособности ав-

томатизированной системы централизованного оповещениJl населения Дстрахан-

ской облiсти (рдсцо) в pal\,{Kax комплекса процессньIх мероприятий (Развитие

сил и средств единой государственIrой системы предупреждения и ликвидации
.,рaau"rчЪйп"О ситуаций, гражданской обороЕы и безопасности на водньIх объек-

тах Дстраханской области) государственной прогрllммы (гражданская оборона,

защита населениЯ и территориИ ДстраханскоЙ области от чрезвычайных ситуаций

и пожаров, обеспечение безопасности людей Еа водных объектах),

2. ГI"р.рuaпр"делить бюджетные ассигЕов.lния бюджета Дстраханской обла-

сти gа 2о25 год на цели, установленные гryнктом 1 настоящего постаЕовления, со-

гласЕо приложеЕию к настоящему постановлению.
3. МинистерСтву финансоВ Дстраханской области вItести соответствующие

изменения в свод;ую бюджетную роспись бюджета Дстраханской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 202'7 годов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официа_ltьного опубликования.

Виuе-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области

Управлание

дOlryнаilацl!0iнOr0
обфmчанttl
ll l0l|трOля

9,о
сý

оt
о,'о

gт о ра 1

tc

еý
бl
Ф [.А. Афанасьев

г

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 24,06.2025 JЁ з87-п

Перераспределение
бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области на 2025 год

Nl,

п/п
Наименование направления Сумма, рублей

l Мероприятия за счет высвобождаемых средств по
бюджетньiм кредитам

- l0 364 900,49

2 Мероприятия по приобретению и поддержанию ра-
ботоспособности автоматизированной системы цен-
траJIизованного оповещения населения Астраханской
области (РАСЦО) в рамках комплекса процессных
мероприя,гий <<Развитие сил и средств единой госу-
ларственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и
безопасности на водных объектах Астраханской об-
ласти)) государственной программы <Гражданская
оборона, защита населения и территории Астрахан-
ской области от чрезвычайных ситуаций и пожаров,
обеспечение безопасности людей на водных объек-
тах)

+ l0 з64 900,49

в
Упр!влеrra

rуrGпацt0tll010
о5aalочаilr
i rotllрля

t

4с

оФ &
о

а,

атора

}l

ка